
 
 
 Clasificación  : IV Prova Ciclista El Timbaler M30 - M40                            
 
 Lugar de celebración : EL BRUC              
 Fecha                : 08/06/24 
 Clase de la prueba   : CV0    / Veterans Campionats de Catalunya          
 Distancia            :  75     Kms - Promed     :  37.48  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     519 Castelló,Raül        MA-40  FURORE CYCLING CLUB        02:00:04           
   2     405 CALLE,RICHARD        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  02:01:48     1:44 min. 
   3     513 TALLEDO,JOSE FELIX   MA-40  FURORE CYCLING CLUB        02:01:55     1:51 min. 
   4     435 ESCOLANO,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:02:30     2:26 min. 
   5     558 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE CYCLING CLUB        02:02:45     2:41 min. 
   6     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  02:02:45     2:41 min. 
   7     531 ARRUABARRENA,ARITZ   MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:02:46     2:42 min. 
   8     638 GUILLEN,JOSE         MA-40  GUIMON CYCLING GRUPO CICL  02:02:48     2:44 min. 
   9     541 MACKELLAR,John       MA-30  TACTIC UK MIGMON           02:02:50     2:46 min. 
  10     832 CHIQUERO,Emilio      MA-40  ELECTRANS CYCLING TEAM CL  02:02:56     2:52 min. 
  11     481 AYALA,LUIS ALBERTO   MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    02:02:57     2:53 min. 
  12     425 FROLICHS,PIETER      MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:03:03     2:59 min. 
  13     504 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  FURORE CYCLING CLUB        02:03:05     3:01 min. 
  14     404 Rodríguez,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  02:06:13     6:09 min. 
  15     492 DURAN,ADRIA          MA-30  FURORE CYCLING CLUB        02:06:13     6:09 min. 
  16     511 FERRER,ALEX          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA  02:06:14     6:10 min. 
  17     412 BRUTAU,SERGI         MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  02:06:14     6:10 min. 
  18     581 WILLIAM,Evan         MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    02:06:24     6:20 min. 
  19     856 FETAUD,Gaétan        MA-30  AC ANDORRA                 02:06:25     6:21 min. 
  20     532 SANCHEZ,SERGIO       MA-30  UTEBO C.C                  02:06:26     6:22 min. 
  21     829 CAÑELLAS,Bernat      MA-40  73FACTORY BG TEAM          02:06:27     6:23 min. 
  22     483 PEREZ,DANI           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   02:06:30     6:26 min. 
  23     835 CARO,MARC            MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  02:06:33     6:29 min. 
  24     845 ORDOÑEZ,DANIEL       MA-30  MONZON C.C.                02:07:13     7:09 min. 
  25     584 GARCIA,FRANCISCO     MA-30  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA  02:07:41     7:37 min. 
  26     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB        02:08:03     7:59 min. 
  27     494 CID,ORIOL            MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:08:03     7:59 min. 
  28     429 ROMAN,DANIEL         MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:08:04     8:00 min. 
  29     521 LAPUERTA,CARLOS      MA-40  PROTOURBCN                 02:08:06     8:02 min. 
  30     478 Castillo,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES            02:08:07     8:03 min. 
  31     496 CAMPS,ERIC           MA-30  FURORE CYCLING CLUB        02:08:09     8:05 min. 
  32     540 LOREN,HECTOR         MA-30  UTEBO C.C                  02:08:13     8:09 min. 
  33     566 CASTET,JOAN          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  02:08:17     8:13 min. 
  34     650 AMAT,SALVADOR        MA-40  SANT VICENÇ DE CASTELLET   02:08:26     8:22 min. 
  35     503 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    02:09:55     9:51 min. 
  36     445 ZUÑIGA,ARITZ         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:10:01     9:57 min. 
  37     559 SEPULVEDA,JESUS      MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA       02:10:01     9:57 min. 
  38     570 BERNABE,SERGIO       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA       02:10:01     9:57 min. 
  39     410 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  02:10:01     9:57 min. 
  40     431 FAURIA,ANTOLÍ        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:11:22    11:18 min. 
  41     426 VILLA,Sergio         MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:11:22    11:18 min. 
  42     520 ARTIGUES,JORDI       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    02:11:22    11:18 min. 
  43     451 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS           02:11:22    11:18 min. 
  44     417 ABARDIA,RAUL         MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  02:13:41    13:37 min. 
  45     830 CASADO,AITOR         MA-30  NAVARCLES PENYA CICLISTA   02:13:42    13:38 min. 
  46     502 ARCE,JOHNNY ALEXANDE MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    02:13:43    13:39 min. 
  47     535 PLEGUEZUELOS,JAVIER  MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C        02:15:25    15:21 min. 
  48     866 GARCIA,DANIEL        MA-30  GRAMABIKES CLUB CICLISTA   02:15:31    15:27 min. 
  49     837 OLIVER,TONI          MA-40  VIC-ETB CLUB NATACIÓ       02:15:34    15:30 min. 
  50     401 CALSAMIGLIA,Víctor   MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  02:15:38    15:34 min. 
  51     613 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:15:46    15:42 min. 
  52     450 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS           02:16:56    16:52 min. 
  53     460 HERRERA,Sergio       MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   02:16:57    16:53 min. 
  54     870 Massanas,Gerard      MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    02:17:01    16:57 min. 
  55     507 VALVERDE,JUAN MANUEL MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   02:17:02    16:58 min. 



 
  56     440 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    02:18:34    18:30 min. 
  57     498 VALLVE,XAVIER        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  02:18:36    18:32 min. 
 
 Corredores clasificados : 57 
 
 Clasificación de : MASTERS - 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     435 ESCOLANO,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:02:30          min. 
   2     531 ARRUABARRENA,ARITZ   MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:02:46       16 seg. 
   3     541 MACKELLAR,John       MA-30  TACTIC UK MIGMON          02:02:50       20 seg. 
   4     481 AYALA,LUIS ALBERTO   MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   02:02:57       27 seg. 
   5     425 FROLICHS,PIETER      MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:03:03       33 seg. 
   6     492 DURAN,ADRIA          MA-30  FURORE CYCLING CLUB       02:06:13     3:43 min. 
   7     581 WILLIAM,Evan         MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   02:06:24     3:54 min. 
   8     856 FETAUD,Gaétan        MA-30  AC ANDORRA                02:06:25     3:55 min. 
   9     532 SANCHEZ,SERGIO       MA-30  UTEBO C.C                 02:06:26     3:56 min. 
  10     483 PEREZ,DANI           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  02:06:30     4:00 min. 
  11     845 ORDOÑEZ,DANIEL       MA-30  MONZON C.C.               02:07:13     4:43 min. 
  12     584 GARCIA,FRANCISCO     MA-30  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 02:07:41     5:11 min. 
  13     494 CID,ORIOL            MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:08:03     5:33 min. 
  14     429 ROMAN,DANIEL         MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:08:04     5:34 min. 
  15     496 CAMPS,ERIC           MA-30  FURORE CYCLING CLUB       02:08:09     5:39 min. 
  16     540 LOREN,HECTOR         MA-30  UTEBO C.C                 02:08:13     5:43 min. 
  17     410 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 02:10:01     7:31 min. 
  18     431 FAURIA,ANTOLÍ        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:11:22     8:52 min. 
  19     830 CASADO,AITOR         MA-30  NAVARCLES PENYA CICLISTA  02:13:42    11:12 min. 
  20     535 PLEGUEZUELOS,JAVIER  MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C       02:15:25    12:55 min. 
  21     866 GARCIA,DANIEL        MA-30  GRAMABIKES CLUB CICLISTA  02:15:31    13:01 min. 
  22     498 VALLVE,XAVIER        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:18:36    16:06 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     519 Castelló,Raül        MA-40  FURORE CYCLING CLUB       02:00:04           
   2     405 CALLE,RICHARD        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 02:01:48     1:44 min. 
   3     513 TALLEDO,JOSE FELIX   MA-40  FURORE CYCLING CLUB       02:01:55     1:51 min. 
   4     558 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE CYCLING CLUB       02:02:45     2:41 min. 
   5     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 02:02:45     2:41 min. 
   6     638 GUILLEN,JOSE         MA-40  GUIMON CYCLING GRUPO CICL 02:02:48     2:44 min. 
   7     832 CHIQUERO,Emilio      MA-40  ELECTRANS CYCLING TEAM CL 02:02:56     2:52 min. 
   8     504 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  FURORE CYCLING CLUB       02:03:05     3:01 min. 
   9     404 Rodríguez,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 02:06:13     6:09 min. 
  10     511 FERRER,ALEX          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 02:06:14     6:10 min. 
  11     412 BRUTAU,SERGI         MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 02:06:14     6:10 min. 
  12     829 CAÑELLAS,Bernat      MA-40  73FACTORY BG TEAM         02:06:27     6:23 min. 
  13     835 CARO,MARC            MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 02:06:33     6:29 min. 
  14     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB       02:08:03     7:59 min. 
  15     521 LAPUERTA,CARLOS      MA-40  PROTOURBCN                02:08:06     8:02 min. 
  16     478 Castillo,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES           02:08:07     8:03 min. 
  17     566 CASTET,JOAN          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 02:08:17     8:13 min. 
  18     650 AMAT,SALVADOR        MA-40  SANT VICENÇ DE CASTELLET  02:08:26     8:22 min. 
  19     503 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   02:09:55     9:51 min. 
  20     445 ZUÑIGA,ARITZ         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:10:01     9:57 min. 
  21     559 SEPULVEDA,JESUS      MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA      02:10:01     9:57 min. 
  22     570 BERNABE,SERGIO       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA      02:10:01     9:57 min. 
  23     426 VILLA,Sergio         MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:11:22    11:18 min. 
  24     520 ARTIGUES,JORDI       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   02:11:22    11:18 min. 
  25     451 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS          02:11:22    11:18 min. 
  26     417 ABARDIA,RAUL         MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 02:13:41    13:37 min. 
  27     502 ARCE,JOHNNY ALEXANDE MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   02:13:43    13:39 min. 
  28     837 OLIVER,TONI          MA-40  VIC-ETB CLUB NATACIÓ      02:15:34    15:30 min. 
  29     401 CALSAMIGLIA,Víctor   MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 02:15:38    15:34 min. 
  30     613 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 02:15:46    15:42 min. 
  31     450 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS          02:16:56    16:52 min. 
  32     460 HERRERA,Sergio       MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  02:16:57    16:53 min. 
  33     870 Massanas,Gerard      MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   02:17:01    16:57 min. 



 
  34     507 VALVERDE,JUAN MANUEL MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  02:17:02    16:58 min. 
  35     440 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   02:18:34    18:30 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  FURORE CYCLING CLUB            06:04:44         
    2  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI      06:10:46  a    6:02  
    3  GR BIKES GRUPO EL RELOJ        06:13:20  a    8:36  
    4  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU      06:22:48  a   18:04  
    5  L´EQUIPIER CYCLING TEAM        06:23:04  a   18:20  
    6  PALAFOLLS CLUB CICLISTA        06:38:18  a   33:34  
    7  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI      06:42:25  a   37:41  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    519  Castelló,Raül        MA-40  FURORE CYCLING CLUB           6 Pts 
   2    405  CALLE,RICHARD        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI     3 Pts 
   3    513  TALLEDO,JOSE FELIX   MA-40  FURORE CYCLING CLUB           3 Pts 
 


